
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 
Lleoliad:Fideo Gynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Iau, 8 Hydref 2020 

Amser: 09.15

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Llinos Madeley 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddPPIA@senedd.cymru
------ 

Yn unol â Rheol Sefydlog 34.19, mae'r Cadeirydd wedi penderfynu 

gwahardd y cyhoedd o gyfarfod y Pwyllgor er mwyn diogelu iechyd y 

cyhoedd. Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ddarlledu'n fyw ar 

www.senedd.tv.  

 

Rhag-gyfarfod preifat  

(08.45 - 09.15) 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(09.15)   

 

2 Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru) – sesiwn dystiolaeth 8 gyda 

Chomisiynwyr Statudol 

(09.15 - 10.15) (Tudalennau 1 - 60)  

Sally Holland, Comisiynydd Plant Cymru 

Jane Houston, Cynghorydd Polisi Addysg ar gyfer Comisiynydd Plant Cymru   

Sophie Howe, Comisiynydd Cenedlaethau'r Dyfodol 

Aled Roberts, Comisiynydd y Gymraeg  

  

Dogfennau atodol: 

Briff Ymchwil 

CYPE(5)-23-20 - Papur 1 - Comisiynydd Plant Cymru 

CYPE(5)-23-20 - Papur 2 - Comisiynydd Cenedlaethau'r Dyfodol (Saesneg yn 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

unig) 

CYPE(5)-23-20 - Papur 3 - Comisiynydd y Gymraeg 

Egwyl  

(10.15 - 10.35) 

3 Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru) – sesiwn dystiolaeth 9 sy'n 

ymwneud ag addysg cydberthynas a rhywioldeb (RSE) 

(10.35 - 11.35) (Tudalennau 61 - 140)  

Kelly Harris, Arweinydd Datblygu Busnes a Chyfranogiad – Brook   

Yr Athro Emma Renold, Athro Astudiaethau Plentyndod – Ysgol y Gwyddorau 

Cymdeithasol, Prifysgol Caerdydd  

Iestyn Wyn, Rheolwr Ymgyrchoedd, Polisi ac Ymchwil – Stonewall Cymru  

Dr Sarah Witcombe-Hayes, Uwch Ymchwilydd Polisi (Cymru) – NSPCC Cymru  

Gwendolyn Sterk, Pennaeth Cyfathrebu a Materion Cyhoeddus – Cymorth i 

Ferched Cymru  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-23-20 - Papur 4 - Brook (Saesneg yn unig) 

CYPE(5)-23-20 - Papur 5 - Yr Athro  EJ Renold (Saesneg yn unig) 

CYPE(5)-23-20 - Papur 6 - Stonewall Cymru (Saesneg yn unig) 

CYPE(5)-23-20 - Papur 7 - NSPCC Cymru (Saesneg yn unig) 

CYPE(5)-23-20 - Paper 8 - Cymorth i Ferched Cymru (Saesneg yn unig) 

CYPE(5)-23-20 - Papur 9 - Grŵp Gweithredu Addysg Cydberthynas a 

Rhywioldeb (Saesneg yn unig) 

4 Papurau i’w nodi 

(11.45)   

 

4.1 Llythyr gan Gomisiynydd Plant Cymru at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl 

Ifanc ac Addysg ynghylch defnyddio pwerau statudol 

 (Tudalennau 141 - 142)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-23-20 - Papur i'w nodi 1 



 

 

4.2 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at Brif Arolygydd 

Ei Mawrhydi yn dilyn cyfarfod y Pwyllgor ar 17 Medi 

 (Tudalennau 143 - 144)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-23-20 -  Papur i'w nodi 2 

4.3 Llythyr gan Brif Arolygydd Ei Mawrhydi at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl 

Ifanc ac Addysg yn dilyn cyfarfod y Pwyllgor ar 17 Medi 

 (Tudalennau 145 - 146)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-23-20 - Papur i'w nodi 3 

4.4 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at Brif 

Weithredwr Cymwysterau Cymru yn dilyn cyfarfod y Pwyllgor ar 17 Medi 

 (Tudalennau 147 - 149)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-23-20 - Papur i'w nodi 4 

4.5 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at holl Is-

Gangellorion Prifysgol Cymru ynghylch trefniadau i gefnogi myfyrwyr yng sgil 

COVID-19 

 (Tudalennau 150 - 151)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-23-20 - Papur i'w nodi 5 

4.6 Llythyr gan y Gweinidog Addysg at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac 

Addysg ynghylch yr adroddiad gan yr Athro Sofya Lyakhova ar addysgu o bell 

a Covid-19 

 (Tudalennau 152 - 153)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-23-20 - Papur i'w nodi 6 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd am weddill y cyfarfod 

(11.35)   

 



 

 

6 Y Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru): Trafod y dystiolaeth 

(11.35 - 11.45)   

 

7 Ymchwiliad i Hawliau Plant yng Nghymru – trafod yr ymateb gan 

Lywodraeth Cymru 

(11.45 - 12.
[...]
Yn y cyfamser, os bydd gennych chi unrhyw gwestiynau am y gwaith hwn, 
mae croeso i chi gysylltu â’m Pennaeth Polisi, Rachel Thomas, sy’n rheolwr 
prosiect ar y gwaith hwn ar fy rhan. Dyma ei manylion cyswllt: 
rachel.thomas@complantcymru.org.uk / 01792 765600 
 
Gyda diolch, 
 

 

Sally 

Sally Holland 
Comisiynydd Plant Cymru 
Children’s Commissioner for Wales 

 

Tudalen y pecyn 142

mailto:rachel.thomas@complantcymru.org.uk


Meilyr Rowlands, Prif Arolygydd Ei Mawrhydi, Estyn 

Dyddiad | Date: 23 Medi 2020 

Pwnc | Subject: Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru) 

Annwyl Meilyr, 

Diolch am ddod i gyfarfod y Pwyllgor wythnos diwethaf, ynghyd â’ch cydweithiwr Claire Morgan, i 

roi tystiolaeth ar ran Estyn ynghylch egwyddorion cyffredinol y Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru). 

Nid oedd amser i drafod rhai cwestiynau yn ystod y sesiwn. Rwyf wedi cynnwys y cwestiynau hyn 

yn yr atodiad i’r llythyr hwn a byddwn yn ddiolchgar pe gallech anfon ymateb ysgrifenedig iddynt 

erbyn 8 Hydref 2020 i helpu i lywio ein gwaith craffu yng nghwmni’r Gweinidog yn nes ymlaen y 

mis hwnnw. 

Yn gywir, 

Lynne Neagle AS 

Cadeirydd  

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg | We welcome correspondence in Welsh or 

English. 

CYPE(5)-23-20 - Papur i'w nodi 2

Tudalen y pecyn 143

Eitem 4.2

https://record.assembly.wales/Committee/6540


                                                    

ATODIAD 

Y BIL CWRICWLWM AC ASESU: Y GYMRAEG 

Yn ystod cyfarfod y Pwyllgor ar 17 Medi, pan ofynnwyd i chi am ddarpariaethau’r Bil ynghylch trochi yn y 

Gymraeg, gwnaethoch ymateb fel a ganlyn: 

“I think that most people agree that we do need the ability to have full immersion in the Welsh 

language, but we've said in our response to the consultation that it's worth reconsidering whether 

there's a better way of achieving that in legislation than the proposed opt-out. I mean, I'm not an 

expert in drafting legislation, but you could imagine that Welsh and English could be mandatory 

after the 
[...]
nce.Kirsty.Williams@gov.wales 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  

We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.   

Eich cyf/Your ref - 

Lynne Neagle AS  
Cadeirydd Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 
Senedd Cymru  

5 Hydref 2020 

Annwyl Lynne 

Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg – Adroddiad ar addysgu o bell a COVID-19 

Diolch am y copi o'r adolygiad a gomisiynwyd gennych o addysgu a dysgu o bell, a 
gynhaliwyd gan yr Athro Sofya Lyakhova o Brifysgol Abertawe. Rwyf wedi darllen yr 
adroddiad gyda diddordeb ac wedi'i drosglwyddo i'm swyddogion; y rhai sy'n arwain ar 
weithrediadau ysgolion a'r rhai sy'n gweithio ar faterion polisi ehangach yn gysylltiedig â 
chynnal Parhad Dysgu a'n Rhaglen Dysgu Carlam. 

Fel chithau, rwyf wedi ymrwymo i sicrhau bod ein dulliau gweithredu'n seiliedig ar 
dystiolaeth gadarn a'r ymchwil ddiweddaraf, gan dynnu nid yn unig o'n profiadau ein hunain 
ond hefyd adeiladu ar dystiolaeth ryngwladol ac enghreifftiau o wledydd eraill. 

Mae'n bleser gennyf nodi bod canfyddiadau'r darn hwn o waith yn gyson â'r dystiolaeth sy'n 
dod i'r amlwg o'r gwaith y mae fy swyddogion yn ei wneud ar draws y system gyda'n 
Sefydliadau Addysg Uwch a phartneriaid eraill a chyda sefydliadau rhyngwladol fel yr 
OECD. 

Mae fy swyddogion hefyd yn gweithio'n agos gyda sefydliadau haen ganol i gyd-lunio 
Strategaeth Genedlaethol ar gyfer Ymchwil ac Ymholiad Addysgol. Bydd y Strategaeth hon 
yn cefnogi'r rhaglen diwygio addysg ehangach, gan gynnwys y cwricwlwm ysgol newydd a'r 
blaenoriaethau a nodir yn Cenhadaeth Ein Cenedl.   

Un fenter sydd eisoes ar y gweill sy'n gysylltiedig â'r gwaith hwn yw prosiect i ariannu 
ymchwil gydweithredol gan ein partneriaethau Addysg Gychwynnol Athrawon (AGA). Bydd 
y prosiect hwn yn galluogi prifysgolion ac ysgolion i wella'r ddarpariaeth ar gyfer athrawon 
dan hyfforddiant. Mae'r lleoliadau AGA yn gweithio gyda'i gilydd, ar ôl ffurfio partneriaethau 
cydweithredol, i edrych ar agweddau penodol o effaith COVID ar AGA a byddant yn 
defnyddio eu canfyddiadau i ddod i gasgliadau am ei effaith yn ehangach.   

CYPE(5)-23-30 - Papur i'w nodi 6

Tudalen y pecyn 152

Eitem 4.6

mailto:Gohebiaeth.Kirsty.Williams@llyw.cymru
mailto:Correspondence.Kirsty.Williams@gov.wales


Nodaf farn y pwyllgor ar ailagor ysgolion a chytunaf fod cadw ein hysgolion, ein colegau a'n 
lleoliadau ar agor yn flaenoriaeth allweddol. Byddaf yn gwneud popeth o fewn fy ngallu i 
gefnogi hyn wrth symud ymlaen.   
 
Yn gywir 

 
Kirsty Williams AS/MS 
Y Gweinidog Addysg  
Minister for Education  

Tudalen y pecyn 153



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 154

Eitem 7 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru) – sesiwn dystiolaeth 8 gyda Chomisiynwyr Statudol
	CYPE(5)-23-20 - Papur 1 - Comisiynydd Plant Cymru
	CAW97 Comisiynydd Plant Cymru
	Amdanoch Chi
	1. Egwyddorion cyffredinol y Bil
	1.1 A ydych yn cefnogi egwyddorion y Bil Cwricwlwm ac Asesu(Cymru)?
	1.2 Amlinellwch eich rhesymau dros eich ateb i gwestiwn 1.1
	1.3 A ydych yn credu bod angen deddfwriaeth i gyflawni’r hyn y mae’r Bil hwn yn ceisio’i gyflawni?
	2. Gweithredu’r Bil
	2.1 A oes gennych unrhyw sylwadau am unrhyw rwystrau posibl rhag gweithredu’r Bil? Os na, ewch i gwestiwn 3.1
	2.2 A ydych yn credu bod y Bil yn ystyried y rhwystrau posibl hyn?
	3. Canlyniadau anfwriadol
	3.1 A ydych yn credu bod unrhyw ganlyniadau anfwriadol yn deillio o’r Bil? Os na, ewch i gwestiwn 4.1
	4. Goblygiadau ariannol
	4.1 A oes gennych farn am oblygiadau ariannol y Bil (fel y’u nodir yn Rhan 2 o’r Memorandwm Esboniadol)? Os nad oes, ewch i gwestiwn 5.1
	5. Pwerau I wneud is-ddeddfwriaeth
	5.1 A oes gennych unrhyw sylwadau am addasrwydd y pwerau yn y Bi
[...]
symau dros eich ateb i gwestiwn 1.1
	1.3 A ydych yn credu bod angen deddfwriaeth i gyflawni’r hyn y mae’r Bil hwn yn ceisio’i gyflawni?
	2. Gweithredu’r Bil
	2.1 A oes gennych unrhyw sylwadau am unrhyw rwystrau posibl rhag gweithredu’r Bil? Os na, ewch i gwestiwn 3.1
	2.2 A ydych yn credu bod y Bil yn ystyried y rhwystrau posibl hyn?
	3. Canlyniadau anfwriadol
	3.1 A ydych yn credu bod unrhyw ganlyniadau anfwriadol yn deillio o’r Bil? Os na, ewch i gwestiwn 4.1
	4. Goblygiadau ariannol
	4.1 A oes gennych farn am oblygiadau ariannol y Bil (fel y’u nodir yn Rhan 2 o’r Memorandwm Esboniadol)? Os nad oes, ewch i gwestiwn 5.1
	5. Pwerau I wneud is-ddeddfwriaeth
	5.1 A oes gennych unrhyw sylwadau am addasrwydd y pwerau yn y Bil i Weinidogion Cymru i wneud is-ddeddfwriaeth (fel y’i nodir ym Mhennod 5 o Ran 1 o’r Memorandwm Esboniadol)? Os nad oes, ewch i gwestiwn 6.1.
	6. Ystyriaethau eraill
	6.1 A oes gennych unrhyw bwyntiau eraill yr hoffech eu gwneud am y Bil hwn?



	3 Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru) – sesiwn dystiolaeth 9 sy'n ymwneud ag addysg cydberthynas a rhywioldeb (RSE)
	CAW53 Brook / Brook Cymru
	About you
	1. The Bill’s general principles
	1.1 Do you support the principles of the Curriculum and Assessment (Wales) Bill?
	1.2 Please outline your reasons for your answer to question 1.1
	1.3 Do you think there is a need for legislation to deliver what this Bill is trying to achieve?
	2. The Bill’s implementation
	2.1 Do you have any comments about any potential barriers to implementing the Bill? If no, go to question 3.1
	2.2 Do you think the Bill takes account of these potential barriers?
	3. Unintended consequences
	3.1 Do you think there are there any unintended consequences arising from the Bill? If no, go to question 4.1
	4. Financial implications
	4.1 Do you have any comments on the financial implications of the Bill (as set out in Part 2 of the Explanatory Memorandum)? If no, go to question 5.1
	5. Powers to make subordinate legislation
	5.1 Do you have any 
[...]
question 6.1.
	6. Other considerations
	6.1 Do you have any other points you wish to raise about this Bill?


	CYPE(5)-23-20 - Paper 8 - Cymorth i Ferched Cymru (Saesneg yn unig)
	CAW51 Welsh Women's Aid
	About you
	1. The Bill’s general principles
	1.1 Do you support the principles of the Curriculum and Assessment (Wales) Bill?
	1.2 Please outline your reasons for your answer to question 1.1
	1.3 Do you think there is a need for legislation to deliver what this Bill is trying to achieve?
	2. The Bill’s implementation
	2.1 Do you have any comments about any potential barriers to implementing the Bill? If no, go to question 3.1
	2.2 Do you think the Bill takes account of these potential barriers?
	3. Unintended consequences
	3.1 Do you think there are there any unintended consequences arising from the Bill? If no, go to question 4.1
	4. Financial implications
	4.1 Do you have any comments on the financial implications of the Bill (as set out in Part 2 of the Explanatory Memorandum)? If no, go to question 5.1
	5. Powers to make subordinate legislation
	5.1 Do you have any comments on the appropriateness of the powers in the Bill for Welsh Ministers to make subordinate legislation (as set out in Chapter 5 of Part 1 of the Explanatory Memorandum). If no, go to question 6.1.
	6. Other considerations
	6.1 Do you have any other points you wish to raise about this Bill?


	CYPE(5)-23-20 - Papur 9 - Grŵp Gweithredu Addysg Cydberthynas a Rhywioldeb (Saesneg yn unig)

	4.1 Llythyr gan Gomisiynydd Plant Cymru at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg ynghylch defnyddio pwerau statudol
	4.2 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at Brif Arolygydd Ei Mawrhydi yn dilyn cyfarfod y Pwyllgor ar 17 Medi
	4.3 Llythyr gan Brif Arolygydd Ei Mawrhydi at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg yn dilyn cyfarfod y Pwyllgor ar 17 Medi
	4.4 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at Brif Weithredwr Cymwysterau Cymru yn dilyn cyfarfod y Pwyllgor ar 17 Medi
	4.5 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at holl Is-Gangellorion Prifysgol Cymru ynghylch trefniadau i gefnogi myfyrwyr yng sgil COVID-19
	4.6 Llythyr gan y Gweinidog Addysg at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg ynghylch yr adroddiad gan yr Athro Sofya Lyakhova ar addysgu o bell a Covid-19
	7 Ymchwiliad i Hawliau Plant yng Nghymru – trafod yr ymateb gan Lywodraeth Cymru



Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 4 - Tŷ Hywel 

Dyddiad: Dydd Iau, 8 Hydref 2020 

Amser: 09.16 - 12.07

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/6543 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Lynne Neagle AS (Cadeirydd) 

Dawn Bowden AS 

Jack Sargeant AS (yn lle Hefin David AS) 

Suzy Davies AS 

Siân Gwenllian AS 

Laura Anne Jones AS 

Tystion: 

Yr Athro Sally Holland, Comisiynydd Plant Cymru 

Jane Houston, Comisiynydd Plant Cymru 

Sophie Howe, Future Generations Commissioner 

Heledd Morgan, Comisiynydd Cenedlaethau'r Dyfodol 

Cymru 

Aled Roberts, Comisiynydd y Gymraeg 

Kelly Harris, Brook 

Professor Emma Renold, Prifysgol Caerdydd 

Iestyn Wyn, Stonewall Cymru 

Dr Sarah Witcombe, Hayes, National Society for the 

Prevention of Cruelty to Children – NSPCC 

http://senedd.tv/


 

 

Gwendolyn Sterk, Welsh Women's Aid 

Staff y Pwyllgor: 

Llinos Madeley (Clerc) 

Tanwen Summers (Ail Glerc) 

Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc) 

Sian Thomas (Ymchwilydd) 

Michael Dauncey (Ymchwilydd) 

Lisa Salkeld (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Masudah Ali (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i gyfarfod rhithwir y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc 

ac Addysg  

1.2 Yn unol â Rheol Sefydlog 34.19, dywedodd y Cadeirydd ei bod wedi penderfynu 

gwahardd y cyhoedd o gyfarfod y Pwyllgor er mwyn amddiffyn iechyd y cyhoedd, ond 

bod y cyfarfod yn cael ei ddarlledu’n fyw ar www.senedd.tv.  

1.3 Dywedodd y Cadeirydd fod y Pwyllgor wedi cytuno, pe bai hi'n gadael y cyfarfod am 

unrhyw reswm, y byddai Dawn Bowden AS yn Gadeirydd Dros Dro yn unol â Rheol 

Sefydlog 17.22. 

1.4 Nododd y Cadeirydd ymddiheuriadau gan Hefin David AS. Dirprwyodd Jack 

Sargeant AS ar ei ran.   

  

2 Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru) – sesiwn dystiolaeth 8 gyda 

Chomisiynwyr Statudol  

2.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Gomisiynydd Plant Cymru, Comisiynydd 

Cenedlaethau'r Dyfodol a Chomisiynydd y Gymraeg.  

http://www.senedd.tv/


 

 

3 Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru) – sesiwn dystiolaeth 9 sy'n ymwneud 

ag addysg cydberthynas a rhywioldeb (ACRh)  

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Brook, yr Athro EJ Renold, Stonewall Cymru, 

NSPCC Cymru a Chymorth i Ferched Cymru.  

4 Papurau i’w nodi  

4.1 Cafodd y papurau eu nodi.  

4.1 Llythyr gan Gomisiynydd Plant Cymru at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac 

Addysg ynghylch defnyddio pwerau statudol  

4.2 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at Brif Arolygydd Ei 

Mawrhydi yn dilyn cyfarfod y Pwyllgor ar 17 Medi  

4.3 Llythyr gan Brif Arolygydd Ei Mawrhydi at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac 

Addysg yn dilyn cyfarfod y Pwyllgor ar 17 Medi  

4.4 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at Brif Weithredwr 

Cymwysterau Cymru yn dilyn cyfarfod y Pwyllgor ar 17 Medi  

4.5 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at holl Is-

Gangellorion Prifysgol Cymru ynghylch trefniadau i gefnogi myfyrwyr yng sgil 

COVID-19  

4.6 Llythyr gan y Gweinidog Addysg at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac 

Addysg ynghylch yr adroddiad gan yr Athro Sofya Lyakhova ar addysgu o bell a 

Covid-19  

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd am weddill y cyfarfod  

5.1 Derbyniwyd y cynnig.  



 

 

6 Y Bil Cwricwlwm ac Asesu (Cymru): Trafod y dystiolaeth  

6.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a glywyd yn ystod y sesiynau blaenorol.  

7 Ymchwiliad i Hawliau Plant yng Nghymru – trafod yr ymateb gan 

Lywodraeth Cymru  

7.1 Trafododd y Pwyllgor y papur ar y camau nesaf. Cytunodd i ysgrifennu at y 

rhanddeiliaid allweddol a roddodd dystiolaeth lafar i gael eu barn am: 

- ymateb Llywodraeth Cymru i argymhellion y Pwyllgor; ac 

- unrhyw ddiweddariadau sylweddol sy'n berthnasol i'r adroddiad ers i'r Pwyllgor 

gymryd tystiolaeth. 


